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Hvem rapporterer du for?
Øvrige kommuner

Kommunenavn (Bydel for Oslo):
5054 Indre Fosen

Er tjenester til personer med demens spesielt omtalt i kommunenes planverk?
I en egen demensplan ?

Ja
Hvis dere har en egen demensplan er den poitisk behandlet?

Ja
Dersom tjenester til personer med demens er tydelig beskrevet i en av
kommunens planer,

har brukerrepresentant(er) vært delaktig(e) i utformingen av planen?
Nei

omtaler planen også utredning, behandling og omsorg tilrettelagt for
personer med demens med minoritetsspråklig bakgrunn?

Nei
omtaler planen også utredning, behandling og omsorg tilrettelagt for
personer med samisk bakgrunn?

Nei
Har kommunen plan for forebygging av ikke-smittsomme sykdommer (NCD)?

Nei
Hvis kommunen har plan for NCD, omtaler planen også forebygging av
demens?

Nei
Har kommunen systematisk informasjons- og opplysningsarbeid rettet mot
innbyggerne, som omhandler demens og tilbudet til personer med demens og
deres pårørende?

Ja
Hvis ja, beskriv kort hvordan dette gjennomføres:

Gjennom kommunenes nettsider, facebook, avis, brosjyrer,
pårørendeskole

Hvis ja, omfatter informasjonen forebygging av demens?
Nei

Har kommunen informasjon om demens og tilbudet til personer med demens
på andre språk enn norsk?

Nei
Har kommunen rutiner for og tilgang til tolketjenester på aktuelle språk?

Ja
Er det gjennomført opplæring i Nasjonalforeningen for folkehelsens kampanje
for et mer demensvennlig samfunn - for ansatte i privat eller offentlig
servicevirksomhet i perioden 2017-2018?

Nei
Har kommunen gjennomført annen opplæring og bevisstgjøring av ansatte i
privat eller offentlig servicevirksomhet i perioden 2017-2018, enn gjennom



Nasjonalforeningen for folkehelsens kampanje for et mer demensvennlig
samfunn?

Nei
Har kommunen ansatte i helse- og omsorgstjenesten som i 2017-2018
deltar/har deltatt i Demensomsorgens ABC og/eller Eldreomsorgens ABC?

Ja
Har kommunen i 2017-2018 sørget for opplæring til ansatte knyttet til Nasjonal
faglig retningslinje om demens, og/eller har kommunen implementert føringer
fra demensretningslinjen i kommunens rutiner?

Opplæring om Nasjonal faglig retningslinje om demens?
Nei

Føringer fra demensretningslinjen er implementert i kommunens
rutiner?

Nei
Arbeider kommunen systematisk med opplæring og innføring av metoder for
personsentrert omsorg, som for eksempel VIPS, DCM, Marte Meo, eller
annet?

Nei
Har kommunen i 2017-2018 arrangert opplæring til ansatte om lindrende
behandling for personer med demens?

Nei
Har kommunen i 2017-2018 arrangert opplæring til ansatte om tilrettelegging
av tjenester til personer med demens som har minoritetsspråklig eller samisk
bakgrunn?

Nei
Har kommunen tverrfaglig team el. lignende, med kompetanse om demens?

Ja
Hvis ja, har kommunen et tverrfaglig team bestående av flere personer?

Ja
Hvis ja, har kommunen én ressursperson med kompetanse om demens?

Ja
Dersom det eksisterer ulike ordninger for tverrfaglig team med kompetanse
på demens i kommunen, beskriv kort:

Kommunenen har hukommelsesteam
Hvilke faggrupper er representert i det tverrfaglige teamet med kompetanse
om demens? (flere valg mulig)

Sykepleier
Ergoterapeut
Lege

Har det tverrfaglige teamet med kompetanse på demens avsatt fast tid til sitt
arbeid?

Ja
Hvis ja, samlet stillingsstørrelse i kommunen i prosent:

60 %
Kan personer med demens og deres pårørende ta direkte kontakt med det
tverrfaglige teamet med kompetanse på demens?

Ja
Hvis ja, hvordan opplyses innbyggerne om muligheten til å ta direkte kontakt
med det tverrfaglige teamet med kompetanse på demens ?

Gjennom brosjyrer, nettsteder, facebook, avis, tjenestekontor,
hjemmesykepleie, legekontor

Hvilke oppgaver ivaretar det tverrfaglige teamet med kompetanse på



demens?
Bistår lege i diagnostisk utredning av demens?

Ja
Kartlegger funksjonsnivå og hjelpebehov?

Ja
Kartlegger behovet for tekniske hjelpemidler og velferdsteknologi?

Ja
Kartlegger pårørendes belastning?

Ja
Gir oppfølging etter første kontakt?

Ja
Sørger for at hensiktsmessig oppfølging blir satt i verk av andre
instanser i kommunen?

Ja
Gir veiledning og opplæring til personer med demens?

Ja
Gir veiledning og opplæring til pårørende?

Ja
Gir veiledning og opplæring til ansatte i kommunen?

Ja
Tilbyr bistand til utredning og/eller oppfølging av eldre med andre
psykiske lidelser enn demens, inkludert rus/legemiddelavhengighet?

Ja
Er det etablert faste rutiner/prosedyrer for samarbeid mellom det tverrfaglige
teamet med kompetanse på demens og andre aktører som gir tjenester til
personer med demens?

Rutine om samarbeid med fastleger om diagnostisk utredning
Ja

Rutine om samarbeid med fastlege om oppfølging etter diagnose
Ja

Rutiner om samarbeid med dagaktivitetstilbud
Ja

Rutine om samarbeid med hjemmesykepleien/hjemmetjenesten
Ja

Rutine om samarbeid med spesialisthelsetjenesten
Ja

Andre rutiner
Ja

Hvis andre rutiner beskriv kort:
Prosedyre for: - drift av hukommelseteamet - demensplan -
dokumentasjon for hukommelseteamet - samarbeid med tjenestekontor
- utredning/oppfølging av hukommelsesteam - årsplan

Benytter det tverrfaglige teamet med kompetanse på demens det
standardiserte kartleggingsskjemaet når teamet bistår lege i
demensutredning?

Ja
Har kommunen faste rutiner/modeller for systematisk oppfølging av
hjemmeboende personer med demens og deres pårørende etter at diagnose
er stilt?

Ja
Hvis ja, beskriv kort:

Etter at diagnosen er stilt, skal kommunehelseteamet dra på nytt
hjemmebesøk til personen med demens sammen med deres pårørende



og informere om kommunenes tilbud til personene med demens og
deres pårørende. Hvilke rettigheter de har og mer om selve
sykdommen og sykdomsforløp hvis de ønsker ytterligere informasjon
enn det lege allerede har sagt.

Har kommunen rutiner/ordninger som innebærer at alle personer med
demensdiagnose tilbys en individuell koordinator/kontaktperson uavhengig av
omfang av hjelpebehov?

Nei
Har kommunen rutiner/ordninger for å tilby en individuell koordinator til
personer med demens med behov for langvarige og koordinerte tjenester, jf.
forskrift om habilitering og rehabilitering, individuell plan og koordinator?

Nei
Har kommunen rutiner/ordninger for å tilby Individuell plan til personer med
demens med behov for langvarige og koordinerte tjenester?

Nei
Har kommunen egne brukerskoler for personer med demens, eller
samarbeider kommunen med andre som tilbyr dette til kommunens
innbyggere?

Nei
Hvilke elementer består brukerskolen av? (flere svar tillatt)

Informasjon og kunnskap om demens (undervisning)
Nei

Møteplass for utveksling av erfaringer og gjensidig støtte
(samtalegruppe)

Nei
Er det fattet vedtak om støttekontakt/aktivitetskontakt til personer med
demens i kommunen?

Ja
Hvis ja, gis det spesiell opplæring om demens til
støttekontakter/aktivitetskontakter for målgruppen?

Ja
Har kommunen rutiner/retningslinjer for samarbeid med frivillige?

Nei
Har kommunen etablert samarbeid med frivillige om tiltak rettet mot personer
med demens?

For personer med demens som bor hjemme?
Nei

For personer med demens som får dagaktivitetstilbud?
Nei

For personer som bor i bokollektiv for personer med demens?
Nei

For personer med demens som bor i sykehjem?
Ja

Har kommunen rutiner eller ordninger for å sikre vurdering av
samtykkekompetanse for personer med demens som får tjenester fra
kommunen?

Ja
Hvis ja, hvor gjelder rutinen?

Tverrfaglig team med kompetanse om demens
Ja

Hjemmesykepleie/hjemmetjenester (herunder bokollektiv)
Ja



Sykehjemsenheter tilrettelagt for personer med demens
Ja

Har kommunen rutiner/ordninger for oppfølging av hjemmeboende personer
med demens (uten samtykkekompetanse), som motsetter seg helsehjelp?

Ja
Hvis ja beskriv kort:

Praksis er at den tjenesten som opplever at pasienten motsetter seg
helsehjelpen sender en PLO-melding og orienterer fastlege om at
pasienten har motsatt seg helsehjelpen.

Har kommunen fast prosedyre for vurdering av behovet for verge for
personer med demens - som får tjenester fra kommunen?

Ja
Har kommunen rutiner for å kartlegge pårørendes behov for nødvendig
pårørendestøtte, jf. helse- og omsorgstjenesteloven § 3-6.

Ja
Hvis ja, omfatter rutinene vurdering av behov for:

Opplæring og veiledning
Ja

Avlastningstiltak
Ja

Omsorgsstønad
Nei

Har kommunen arrangert egne pårørendeskole(r) og/eller samtalegrupper(r)
for pårørende til personer med demens, eller samarbeider kommunen med
andre som tilbyr dette til kommunens innbyggere?

Hadde pårørendeskole(r) i 2017
Nei

Har pårørendeskole(r) i 2018
Ja

Hadde samtalegruppe(r) i 2017
Nei

Har samtalegruppe(r) i 2018
Nei

Tilbyr kommunen differensierte tilbud til pårørende, som egne grupper for
barn, ungdom, eller pårørende til yngre personer med demens?

Nei
Har kommunen andre tilbud/kurs til pårørende til personer med demens?

Nei
Er det fattet vedtak om avlastning til pårørende til personer med demens?

Ja
Hvis ja, hvor foregår avlastningen?

Korttidsopphold i sykehjem
Ja

Dagaktivitetstilbud
Ja

I personens eget hjem
Nei

Har kommunen tilbud om avlastning om natten for hjemmeboende personer
med demens?

Nei
Har kommunen tilbud om avlastning i helger for hjemmeboende personer med
demens?

Ja



Eventuelt utdyp kort hvis behov:
Kan få avlastning på sykehjem

Er det fattet vedtak om omsorgsstønad (tidligere omsorgslønn) til pårørende
til personer med demens i kommunen?

Ja
Har kommunen satt i verk systematiske tiltak som bidrar til at personen med
demens får hjelp fra en personalgruppe i hjemmetjenesten bestående av få
og kjente ansatte?

Ja
Hvis ja, beskriv kort:

Tilstreber få ansatte med kompetanse til personer med demens
Driver kommunen hverdagsrehabilitering/hverdagsmestring for personer med
demens?

Nei
Har kommunen per 1. okt. 2018 dagaktivitetstilbud spesielt tilegnet og
tilrettelagt for personer med demens?

Ja
Antall personer i kommunen som mottar dagaktivitetstilbud tilegnet og
tilrettelagt for personer med demens per 1. oktober 2018.

20
Hvor mange dagaktivitetstilbud tilegnet og tilrettelagt for personer med
demens har kommunen totalt per 1. oktober 2018, jf. forklaring forrige side?

Antall dagaktivitetstilbud totalt:
3

Antall dagaktivitetstilbud lokalisert i sykehjem:
2

Antall dagaktivitetstilbud som er Inn på tunet-tilbud:
0

Antall andre tilbud:
0

Hvis andre tilbud, beskriv kort:
Frivilligsentralen har faste turdager for mannfolk, "Gutta på tur"

Fatter kommunen vedtak om tildeling av dagaktivitetstilbud for personer med
demens?

Ja
Har kommunen rutiner for å vurdere om dagaktivitetstilbudet gis som
nødvendig helse- og omsorgstjeneste?

Ja
Betaler brukerne egenandel?

Ja
Hvis egenandel, inkluderer egenandelen transport?

Nei
Hvis egenandel, inkluderer egenandelen mat?

Ja
Totalt beløp for egenbetaling per dag:

114
Hvor mange dager i uken har kommunens dagaktivitetstilbud totalt sett
åpent?

5
Antall personer med demens som per dag i gjennomsnitt mottar
dagaktivitetstilbud fra kommunen:

16



Har kommunen dagaktivitetstilbud for personer med demens i andre tidsrom
enn på dagtid i ukedagene?

Nei
Stenger kommunen dagaktivitetstilbud for personer med demens for å avvikle
ferie o.l.?

Ja
Har kommunen dagaktivitetstilbud for personer med demens (eventuelt deler
av tilbud) som er særlig tilrettelagt og øremerket for spesielle grupper?

Nei
Hvis kommunen har dagaktivitetstilbud særlig tilrettelagt og øremerket for
spesielle grupper:

Antall plasser for yngre personer med demens (
0

Antall plasser for andre grupper
0

Har kommunen lavterskeltilbud på dagtid, som er spesielt tilegnet og
tilrettelagt for personer med demens? (Med lavterskeltilbud menes tilbud som
kan benyttes uten vedtak fra kommunen.)

Nei
Hvor mange sykehjem er det i kommunen?

2
Hvor mange sykehjemsplasser i kommunen er i kommunal drift per 1. oktober
2018?

93
Hvor mange sykehjemsplasser i kommunen drives av private/kommersielle
eller ideelle aktører per 1. oktober 2018?

0
Samlet antall plasser i sykehjem som står til kommunens disposisjon per 1.
oktober 2018?

93
Har/disponerer kommunen enheter spesielt tilrettelagt for personer med
demens (gjerne kalt skjermede enheter)?

Ja
Hvis ja:

Hvor mange sykehjem har enheter spesielt tilrettelagt for personer med
demens?

2
Hvor mange enheter spesielt tilrettelagt for personer med demens
disponerer kommunen totalt?

4
Hvor mange plasser i enheter spesielt tilrettelagt for personer med
demens disponerer kommunen?

30
Har noen av enhetene i sykehjem, som er spesielt tilrettelagt for personer
med demens, tilgang til uteareal som er tilrettelagt for pasientgruppen?

Ja
Hvis ja:

hvor mange enheter?
1

hvor mange enheter har direkte utgang til utearealet?
1

Har kommunens enheter spesielt tilrettelagt for personer med demens, rutiner
eller prosedyrer knyttet til livets sluttfase (forhåndssamtale, aktiv bruk av



palliativ plan og/eller kartleggingsverktøy, etterlattesamtaler og/eller annet
pårørendearbeid)?

Nei
Har/disponerer kommunen egen forsterket enhet spesielt tilrettelagt for
personer med demens med alvorlige nevropsykiatriske symptomer?

Nei
Arbeider forsterket enhet systematisk med opplæring og innføring av metoder
for personsentrert omsorg, som for eksempel VIPS, DCM, Marte Meo, eller
annet?

Nei
Deltar eller har ansatte i forsterket enhet deltatt i Demensomsorgens ABC
og/eller Eldreomsorgens ABC i 2017-2018?

Nei
Er det etablert ordning med fast veiledning av ansatte?

Nei
Har noen av de forsterkede enhetene spesielt tilrettelagt for personer med
demens i sykehjem, tilgang til uteareal som er tilrettelagt for pasientgruppen?

Nei
Har kommunen spesielt tilrettelagte enheter for personer med demens
organisert som bokollektiv eller bofellesskap i omsorgsbolig?

Nei
Har noen av bokollektivene eller bofellesskapene i omsorgsbolig for personer
med demens, tilgang til uteareal som er tilrettelagt for målgruppen?

Nei
Har boligen avtale med egen lege som er fastlege for alle/flere av beboerne?

Nei
Har kommunens bokollektiv/bofellesskap for personer med demens,
tilrettelagte rutiner eller prosedyrer knyttet til livets sluttfase (forhåndssamtale,
aktiv bruk av palliativ plan og/eller kartleggingsverktøy, etterlattesamtaler
og/eller annet pårørendearbeid)?

Nei
Foretar kommunen brukerbehovsanalyse forut for valg av velferdsteknologi
og teknologiske hjelpemidler?

Ja
Hvis ja, beskriv kort:

Kartlegging av behov og ressurser rundt bruker
Tilbyr kommunen følgende teknologi til personer med demens?

Digital trygghetsalarm (uten GPS-lokalisering)
Ja, til hjemmeboende

Varslings- og lokaliseringsteknologi (med GPS-lokalisering)
Nei

Digitalt tilsyn/sensorteknologi (natt-kamera, fall/bevegelsessensor,
dørsensor eller sengesensor)

Ja, på sykehjem
Elektronisk medisineringsstøtte (medisindispenser)

Nei
Ved behov beskriv kort:

Dørsensorer, sengesensorer kan bestilles fra hjelpemiddelsentralen om
bruker har pårørende som kan ta imot varsling, gjelder kun
hjemmeboende.
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